

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 10 décembre 2020

L'an deux mille vingt, le dix du mois de décembre à 18h30, le Conseil Municipal de SELLES-SUR-CHER dûment convoqué s'est réuni en session ordinaire à la salle des fêtes, sous la présidence de Madame Stella COCHETON, Maire.

Nombre de conseillers
En exercice : 27
Présents : 25
Procuration : 2
Suffrage exprimé : 27

Convocation du 2 décembre 2020

Présents : Mesdames Marie-Laure BERTHIER, Muriel BOISSONNET, Magali BRIEUX, Stella COCHETON, Suzanne DECHAMPS, Amandine DENIAU, Angélique DUBÉ, Marie-José FERREIRA, Marie-Madeleine GAUGRY, Michelle GAUTHIER, Michelle MILLAN, Valérie PACAUD et Corine SERIEYS. Messieurs Bruno BERNARD, Eric BOURNY, Michel CEPERO, Guillaume CLERC, Guy DOUSSAUD, Stéphane GARREAU, Bruno GIRARD, Nicolas MARTINS, Pascal MASSON, Georges MOUSSIER, Vincent SOMMIER et Claude TESSIER.

Absents et ayant donné pouvoir : Madame Muriel PASQUER (pouvoir à Mme BOISSONNET) et Monsieur Grégoire BERT (pouvoir à M. MARTINS).

Monsieur Stéphane GARREAU est désigné secrétaire de séance.

Madame le Maire fait l'appel, le quorum étant atteint, l'assemblée peut délibérer.

☐ **Lecture de l'ordre du jour :**

ADMINISTRATION GENERALE

- Rapport Assainissement RPQS

URBANISME

- Dénomination d'une impasse au hameau de Saint Eusice

MARCHES PUBLICS

- Schéma directeur d'assainissement des eaux usées de la commune
- Seuil de déversement - Demande de subvention

FINANCES

- Tarifs 2021
- Décision Modificative – Budget Ville

RESSOURCES HUMAINES

- Mise à jour du tableau des effectifs au 31/12/2020
- Recrutement d'un Directeur des Services Techniques

☐ **Extension de l'ordre du jour :**

abstention : pour : contre : unanimité :

☐ **Retrait de l'ordre du jour :**

abstention : pour : contre : unanimité :

ADMINISTRATION GENERALE

RAPPORT ASSAINISSEMENT RPQS

Le Conseil Municipal a reçu par mail ou par courrier le rapport annuel du service assainissement pour l'année 2019.

Il convient comme chaque année de donner un avis sur le rapport annuel.

Monsieur Laurent SINSON présente ce rapport.

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à la majorité des suffrages exprimés (une abstention) d'approuver le rapport annuel du service assainissement 2019.

DENOMINATION D'UNE IMPASSE AU HAMEAU DE SAINT EUSICE

Il appartient au Conseil Municipal de dénommer les rues et places publiques et au Maire de numéroté les habitations.

Concernant le hameau de Saint Eusice, Madame le Maire propose de nommer l'impasse « Impasse du Clos Saint Eusice ».

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider le nom de cette impasse.

MARCHES PUBLICS

SCHEMA DIRECTEUR D'ASSAINISSEMENT DES EAUX USEES DE LA COMMUNE

Madame le Maire rappelle que, dans le cadre de la réalisation d'un schéma directeur d'assainissement des eaux usées, le bureau d'études DUPUET FRANCK ASSOCIÉS a été retenu pour une mission d'assistance conseil pour un montant de 10 520 € HT soit 12 624 € TTC.

Il est également rappelé que les objectifs principaux de l'étude sont :

- d'établir un diagnostic de fonctionnement du réseau eaux usées et des stations de traitement afin de prévoir l'évolution des structures d'assainissement et limiter les quantités d'eaux parasites dans le réseau ainsi que dans les déversements au milieu naturel.
- de programmer les investissements à réaliser sur le réseau et les différents ouvrages visant à réduire les dysfonctionnements, les rejets de pollution et les surcoûts d'exploitation qui en découlent.

Madame le Maire précise que cette étude, d'une durée prévisionnelle de dix-huit (18) mois,

- A fait l'objet d'une estimation prévisionnelle de 190 000 € HT soit 228 000 € TTC
- Est susceptible de faire l'objet d'aides financières de la part de l'Agence de l'Eau Loire Bretagne et du Conseil Départemental de Loir et Cher
- Se décompose en cinq (5) phases :
 - Phase 1 : pré-diagnostic
 - Phase 2 : campagnes de mesures
 - Phase 3 : investigations complémentaires
 - Phase 4 bilan du fonctionnement du système d'assainissement
 - Phase 5 : schéma directeur d'assainissement

Il est proposé de consulter, dans la cadre d'une procédure adaptée, des entreprises spécialisées pour la réalisation de l'étude.

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés

- D'approuver le programme du schéma directeur d'assainissement des eaux usées,
- D'approuver l'estimation prévisionnelle de 190 000 € HT soit 228 000 € TTC,
- De prendre l'engagement d'inscrire les dépenses nécessaires à son budget,
- De consulter des bureaux d'études spécialisée conformément aux décrets relatifs à la commande publique pour la réalisation de l'étude,
- De solliciter le concours financier de l'Agence de l'Eau Loire Bretagne et du Conseil Départemental du Loir et Cher, au taux le plus élevé possible avec autorisation de préfinancer cette étude.

SEUIL DE DEVERSEMENT – DEMANDE DE SUBVENTION

Madame le Maire rappelle que, l'Agence de l'Eau Loire Bretagne a vocation à soutenir des projets de mise en conformité des installations telles que les stations d'épuration et ses réseaux de collecte.

À ce titre, il est proposé d'entreprendre des travaux de mise en conformité du seuil de déversement de la station d'épuration mais également du bassin d'orage de Champcol.

Ces travaux consistent en la mise en place d'un seuil de déversement sur la conduite de trop plein du bassin d'orage de la station d'épuration afin de permettre des mesures de surverses à partir de la sonde à ultrasons existante. Le même principe sera appliqué au bassin d'orage de Champcol.

Le projet concernant la station d'épuration est estimé à 10 140 € HT. Le coût pour la mise en place d'un seuil de déversement sur le bassin d'orage de Champcol est encore à l'étude.

Une fois l'enveloppe globale définie, il est proposé de déposer un dossier de subvention auprès de l'Agence de l'Eau Loire Bretagne.

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de solliciter le concours financier de l'Agence de l'Eau Loire Bretagne et du Conseil Départemental du Loir et Cher, au taux le plus élevé possible avec autorisation de préfinancer ces travaux.

FINANCES

TARIFS 2021 – CINEMA

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Tarif normal	7.00 €	7.00 €	7.50 €
Tarif normal carte d'abonnement rechargeable*			
• Carte 10 entrées (le rechargement 62 € soit 6.20 € la place)	62.00 €	62.00 €	65.00 €
• <u>Frais de gestion lors du premier achat</u>	<u>3.00 €</u>	<u>3.00 €</u>	<u>3.00 €</u>
*nominatives mais utilisables pour 2 personnes max Valable 6 mois (carte 5 entrée) et 1 an (carte 10 entrées), tous les jours sauf le vendredi et les jours spéciaux (printemps du cinéma, fête du cinéma, ...) et à toutes séances, hors séance 3D			
Tarif réduit (scolaires de + de 14 ans, lycéens, étudiants, personnes handicapées, personnes âgées de + de 65 ans, et le vendredi soir, personne en difficulté selon convention ville / association, enfant – de 14 ans)	5.00 €	5.00 €	5.00 €
Tarif réduit carte d'abonnement rechargeable*			
• Carte 10 entrées (le rechargement 45 € soit 4.50 € la place)	45.00 €	45.00 €	45.00 €
• <u>Frais de gestion lors du premier achat</u>	<u>3.00 €</u>	<u>3.00 €</u>	<u>3.00 €</u>
*nominatives mais utilisables pour 2 personnes max Valable 6 mois (carte 5 entrée) et 1 an (carte 10 entrées), tous les jours sauf le vendredi et les jours spéciaux (printemps du cinéma, fête du cinéma, ...) et à toutes séances, hors séance 3D			
Tarif Ballet Opéra			
- Carte 5 spectacles (le rechargement 52.50€ soit 10.50€ la place)	52.50 €	52.50 €	54.00 €
- <u>Frais de gestion lors du premier achat</u>	<u>3.00 €</u>	<u>3.00 €</u>	<u>3.00 €</u>
Valable 2 ans à tous les Opéras- Ballets et Comédie Française			
Perte carte abonnement	5.00 €	5.00 €	7.50 €
Tarif groupe (8 personnes)		4.00 €	4.00 €
Tarif à Thème (selon tarifs nationaux et convention)	-	-	-
Tarif Ecole au Cinéma (selon tarifs éducation nationale)	2.50 €	2.50 €	2.50 €
Tarif Festival 1, 2,3 Ciné et Séance Kid's (tarif unique)	4.00 €	4.00 €	4.00 €
Tarif documentaire	5.00 €	5.00 €	6.00 €
Tarif adulte : concert, opéra, ballet, théâtre, spectacle...	Entre 8 et 25 €	Entre 8 et 25 €	Entre 8 et 25 €
Tarif enfant : concert, opéra, ballet, théâtre, spectacle...	Entre 4 et 20 €	Entre 4 et 20 €	Entre 4 et 20 €
Location lunette 3D	2.00 €	2.00 €	2.50 €
Tarif des lunettes 3D en cas de détérioration	40.00 €	40.00 €	40.00 €
Tarif cession des grandes affiches	5.00 €	5.00 €	6.00 €
Tarif cession des petites affiches	1.50 €	1.50 €	2.00 €
Confiserie : Petit sachet individuel	0.50 €	0.50 €	0.60 €
Boissons	2.00 €	2.00 €	2.20 €
Location avec cabine de projection	240.00 €	240.00 €	250.00 €
Personnel « tarif horaire jour »	22.00 €	22.00 €	22.00 €
Personnel « tarif horaire nuit »	44.00 €	44.00 €	44.00 €
Location sans projection	65.00 €	65.00 €	70.00 €
Caution	500.00 €	500.00 €	520.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – MEDIATHEQUE

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Adultes - commune	8.00 €	8.00 €	8.50 €
Adultes – hors commune	12.00 €	12.00 €	12.50 €
Enfants jusqu'à 13 ans	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Tarif réduit (étudiant, jeunes à partir de 14 ans et demandeur d'emploi)	5.00 €	5.00 €	5.00 €
Assistantes Maternelles de Selles et hors commune	/	Gratuit	Gratuit

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – PILLON DE LA MEDIATHEQUE

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Romans adultes	2.00 €	1.00 €	1.00 €
Romans jeunesse et livre de poche	1.00 €	1.00 €	1.00 €
BD adultes et jeunesse	2.00 €	1.00 €	1.00 €
Documentaires jeunesse et albums	2.00 €	1.00 €	1.00 €
Documentaires adultes	3.00 €	1.00 €	1.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – CONTROLE DE BRANCHEMENT ASSAINISSEMENT

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Tarif de la vacation HT (<i>temps de l'agent + déplacement + rapport d'intervention</i>)	155.00 €	155.00 €	160.00 €
Tarif des visites supplémentaires HT	100.00 €	100.00 €	105.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – CONTROLE DE DEVERSEMENT DE MATIERES DE VIDANGES

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Déversement d'un m ³ de matière de vidange	13.00 € HT	13.00 € HT	13.50 € HT

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – CAUTION POUR LE NETTOYAGE DES VEHICULES COMMUNAUX

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Tarif du nettoyage	50.00 €	50.00 €	100.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – LOCATION DE MATERIELS

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Matériel mis à disposition des collectivités ou des partenaires			
Balayeuse avec chauffeur - l'heure	100.00 €	100.00 €	110.00 €
Nacelle avec agent - l'heure	100.00 €	100.00 €	110.00 €
Faucheuse avec agent	100.00 €	100.00 €	110.00 €
Intervention des agents municipaux			
Prix de l'intervention (l'heure), de jour	22.00 €	22.00 €	22.00 €
Prix de l'intervention (l'heure), de nuit et dimanches et jours fériés	44.00 €	44.00 €	44.00 €
Refacturation entre collectivités			
Heure de tractopelle avec chauffeur	50.00 €	50.00 €	70.00 €
Heure de camion avec chauffeur	40.00 €	40.00 €	70.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – LOCATIONS DE SALLES ET FRAIS ANNEXES

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

SALLE DES FETES

	2020	2021	
		Mini	Maxi
PARTICULIERS			
Location pour un week-end	280.00 € + fluides	286.00 € + fluides	290.00 € + fluides
Location pour une semaine (du lundi au vendredi)	150.00 € + fluides	153.00 € + fluides	155.00 € + fluides
Usage commercial	530.00 € + fluides	540.00 € + fluides	550.00 € + fluides
Caution	500.00 €	515.00 €	520.00 €
Cuisine + vaisselle / jour	145.00 €	148.00 €	151.00 €
Forfait ménage	150.00 € (en supplément de la location)	153.00 € (en supplément de la location)	155.00 € (en supplément de la location)
ASSOCIATIONS			
Avec droit d'entrée (bal, loto, repas dansant, thé dansant...)	140.00 € + fluides	143.00 € + fluides	145.00 € + fluides
Exposition ou spectacle avec droit d'entrée pour une semaine complète	70.00 € + fluides	73.00 € + fluides	75.00 € + fluides
Sans droits d'entrée	Gratuit + fluides	Gratuit + fluides	Gratuit + fluides
Usage commercial	260.00 €	265.00 €	268.00 €
Cuisine + vaisselle / jour	145.00 €	148.00 €	151.00 €
Caution	500.00 €	515.00 €	520.00 €
Mise à disposition engageant un intervenant professionnel rémunéré	20.00 € compensation des frais liés aux fluides / par séance	/	35.00 €
Forfait ménage	150.00 € en supplément de la location	153.00 €	155.00 €
Tarifs consommables applicables à tout utilisateur			
Consommation gaz tout usager m3/prix coûtant	0.75 €	0.80 €	0.85 €
Consommation électricité kwh/prix coûtant	0.50 €	0.55 €	0.60 €

SALLES DU CLE

GRANDE SALLE DU CLE

	2020	2021	
		Mini	Maxi
PARTICULIERS			
Location pour un week-end (du vendredi au dimanche)	150.00 €	153.00 €	155.00 €
Location dans la semaine (du lundi au jeudi)	80.00 €	83.00 €	85.00 €
Caution	500.00 €	515.00 €	520.00 €
Cuisine + vaisselle / jour <u>sur demande écrite</u>	/	/	/
Forfait ménage	150.00 € (en supplément de la location)	153.00 € (en supplément de la location)	155.00 € (en supplément de la location)
ASSOCIATIONS			
Avec droit d'entrée (bal, loto, repas dansant, thé dansant...)	/	/	/
Exposition ou spectacle avec droit d'entrée pour une semaine complète	70.00 €	73.00 €	75.00 €
Sans droits d'entrée	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Usage commercial	/	/	/
Cuisine + vaisselle / jour	/	/	/
Caution	500.00 €	515.00 €	520.00 €
Mise à disposition engageant un intervenant professionnel rémunéré	/	/	/
Forfait ménage	/	/	/
Du 01/04 au 30/09 - Forfait saison été à but lucratif (marché de Noël, brocante,...)	40.00 €	43.00 €	45.00 €
Du 01/10 au 31/03 - Forfait saison hiver à but lucratif (marché de Noël, brocante,...)	70.00 €	73.00 €	75.00 €

PETITE SALLE DU CLE

	2020	2021	
		Mini	Maxi
PARTICULIERS			
Location pour un week-end (du vendredi au dimanche)	50.00 € (1 soir)	53.00 € (1 soir)	55.00 € (1 soir)
Location dans la semaine (du lundi au jeudi)	25.00 € (1 soir)	28.00 € (1 soir)	31.00 € (1 soir)
Caution	500.00 €	515.00 €	520.00 €
Cuisine + vaisselle / jour <u>sur demande écrite</u>	/	/	/
Forfait ménage	150.00 € (en supplément de la location)	153.00 € (en supplément de la location)	155.00 € (en supplément de la location)
ASSOCIATIONS			
Avec droit d'entrée (bal, loto, repas dansant, thé dansant...)	/	/	/
Exposition ou spectacle avec droit d'entrée pour une semaine complète	70.00 €	73.00 €	75.00 €
Sans droits d'entrée	Gratuit	Gratuit	Gratuit
Usage commercial	/	/	/
Cuisine + vaisselle / jour	/	/	/
Caution	500.00 €	515.00 €	520.00 €
Mise à disposition engageant un intervenant professionnel rémunéré	/	/	/
Forfait ménage	/	/	/
Du 01/04 au 30/09 - Forfait saison été à but lucratif (marché de Noël, brocante,...)	/	/	/
Du 01/10 au 31/03 - Forfait saison hiver à but lucratif (marché de Noël, brocante,...)	/	/	/

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés

- De valider la proposition minimum de la Salle des Fêtes pour les nouveaux tarifs 2021,
- De valider la proposition maximum de la Grande Salle du CLE pour les nouveaux tarifs 2021,
- De valider la proposition minimum de la Petite Salle du CLE pour les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – LOCATION GYMNASSE 1

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2020	2021	
		Mini	Maxi
Location gymnase 1	140.00 €	143.00 €	145.00 €
Caution	500.00 €	515.00 €	520.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider la proposition maximum pour les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – REPAS DES CONJOINTS POUR LE REPAS DES BELLES ANNEES

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Conjoint - 70 ans	29.00 €	29.00 €	35.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – THE DANSANT

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Tarif par personne accompagnant	10.00 €	10.00 €	10.00 €
Tarif par personne accompagnant hors commune	12.00 €	12.00 €	12.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – PHOTOCOPIES D'ACTES ET DOCUMENTS ADMINISTRATIFS

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
La Photocopie	0.18 €	0.18 €	0.20 €
Le cédérom	2.75 €	2.75 €	3.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – ENVELOPPES PRE-TIMBRES

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Enveloppes pré-timbrees	1.05 €	1.16 €	1.20 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – AIRE DE CAMPING-CAR

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2020	2021
Du 1 ^{er} novembre au 28 février	7.45 €	7.50 €
Du 1 ^{er} mars au 31 octobre	9.45 €	9.50 €
Taxe de séjour	Tarif par personne et par nuit selon la délibération de la Communauté de Commune Val de Cher Controis en vigueur	
Eau (pour 10 minutes)	2.00 €	2.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à la majorité des suffrages exprimés (2 abstentions) de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – DROIT DE PLACE

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021
Marché			
Abonnés le ml	0.85 €	0.85 €	0.90 €
Non abonné le ml	1.45 €	1.45 €	1.50 €
Forfait EDF - Trimestre	23.00 €	23.00 €	23.50 €
EDF/Abonné/occasionnel/forfait journalier	2.60 €	2.60 €	2.70 €
Terrasse			
Présentoir	15.00 €	15.00 €	15.50 €
Forfait annuel ≤6m ²	25.00 €	25.00 €	25.05 €
Forfait annuel ≤18m ²	50.00 €	50.00 €	51.50 €
Par m ² supplémentaire	5.00 €	5.00 €	5.00 €
Foires et fêtes foraines			
Manèges ou stand au m ²	1.90 €	1.00 €	1.50 €
Forfait stand > 180m ²	200.00 €	200.00 €	205.00 €
Forfait EDF / jour	3.80 €	4.80 €	4.90 €
Forfait eau / jour	4.80 €	3.80 €	3.90 €
Spectacles, représentations			
Chapiteaux, manèges-stand au m ² <180m ²	1.90 €	1.00 €	1.50 €
Supérieur à 180m ²	200.00 €	200.00 €	205.00 €
Electricité / jour /caravane raccordée	4.80 €	4.80 €	4.90 €
Eau / jour / caravane raccordée	3.80 €	3.80 €	3.90 €
Caution	500.00 €	500.00 €	520.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à la majorité des suffrages exprimés (6 abstentions) de valider les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – CONCESSIONS CIMETIERE

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021	
			Mini	Maxi
<u>Concession simple (surface 2 M²)</u>				
30 ans le M²	85.00 €	85.00 €	86.50 €	88.00 €
15 ans le M²	60.00 €	60.00 €	61.50 €	63.00 €
<u>Concession double (surface 4 M²)</u>				
30 ans le M²	100.00 €	100.00 €	101.5 €	103.00 €
15 ans le M²	75.00 €	75.00 €	76.5 €	78.00 €
<u>Concession supérieure à 4m2 - barème concession double</u>				
au prorata de la surface vendue	-	-	-	-
<u>Columbarium</u>				
30 ans	820.00 €	820.00 €	836.40 €	844.60 €
15 ans	520.00 €	520.00 €	530.40 €	535.60 €
Caveau provisoire/tarif journalier (30 jours maximum)	20.00 €	20.00 €	21.50 €	23.00 €
Espace de dispersion des cendres dans le jardin des souvenirs	45.00 €	45.00 €	46.50 €	48.00 €
<u>Cavurne</u>				
30 ans	500.00 €	500.00 €	503.00 €	505.00 €
15 ans	300.00 €	300.00 €	303.00 €	305.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à la majorité des suffrages exprimés (un vote contre) de valider la proposition maximum pour les nouveaux tarifs 2021.

TARIFS 2021 – EMPLACEMENT AVEC CAVEAU SUITE A LA REPRISE DES TOMBES

Madame le Maire propose aux membres du Conseil Municipal de fixer les tarifs suivants à compter du 1er janvier 2021 :

	2019	2020	2021	
			2%	3%
2 places	1173.00 €	1173.00 €	1196.50 €	1208.50 €
3 places	1500.00 €	1500.00 €	1530.00 €	1545.00 €
6 places	2800.00 €	2800.00 €	2856.00 €	2884.00 €

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider la proposition d'augmentation de 2% pour les nouveaux tarifs 2021.

DECISIONS MODIFICATIVES BUDGETAIRES N°4 (BUDGET VILLE) 20601

Il convient de modifier le BP de la ville de manière suivante :

FONCTIONNEMENT DEPENSES			FONCTIONNEMENT RECETTES		
CHAPITRE-COMPTE-FONCT	MONTANT	OBSERVATIONS	CHAPITRE-COMPTE-FONCT	MONTANT	OBSERVATIONS
023-023	5 000,00 €	virement entre section	042-722-824	5 000,00 €	complt travaux régie
TOTAL	5 000,00 €		TOTAL	5 000,00 €	
INVESTISSEMENT DEPENSES			INVESTISSEMENT RECETTES		
CHAPITRE-COMPTE-FONCT	MONTANT	OBSERVATIONS	CHAPITRE-COMPTE-FONCT	MONTANT	OBSERVATIONS
20-2051-020	2 100,00 €	licences complémentaires	13-1331-020	6 000,00 €	subvention matériel informatique
040-2315-01	5 000,00 €	complt travaux régie	13-1311-110	400,00 €	subvention caméra piéton
			10-10226-01	600,00 €	taxes aménagements
			024-024	36 000,00 €	ventes biens communes
			16-164-01	-40 900,00 €	diminution emprunt
			021-021	5 000,00 €	virement entre section
TOTAL	7 100,00 €		TOTAL	7 100,00 €	

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de valider la DM n°4 du Budget Ville selon le tableau ci-dessus.

VENTE DE L'ANCIEN PROJECTEUR DU CINEMA

Le cinéma possède un ancien projecteur qui pourrait intéresser un collectionneur.

Le 17 mai 2018, la délibération 2018/D/05/3-2/086 a été prise pour mettre ce projecteur en vente au prix de 850.00 Euros.

Le matériel n'ayant pas trouvé acquéreur, aujourd'hui c'est le cas au prix à 100.00 Euros.

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés de vendre l'ancien projecteur du cinéma au prix de 100.00 Euros.

RESSOURCES HUMAINES

MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS AU 31 DECEMBRE 2020

Le Maire rappelle au conseil municipal que le tableau des effectifs doit être validé chaque année en conseil municipal

Le Maire rappelle que le Comité Technique sera informé de ces modifications le 21 décembre 2020.

Il est donc nécessaire de procéder à un réajustement du tableau des effectifs comme suit :

Le tableau des effectifs est modifié comme suit :

Grade ou emploi	Catégorie	Emplois budgétaires	Effectifs pourvus	Dont TNC
EMPLOIS FONCTIONNELS		1	1	0
Directeur Général des Services	A	1	1	0
SECTEUR ADMINISTRATIF		14	13	1
Attaché	A	1	1	0
Attaché Principal	A	2	1	0
Rédacteur	B	1	1	0
Rédacteur Principal de 2ème classe	B	1	1	0
Adjoint administratif territorial	C	2	2	0
Adj. Administratif Ppal de 2ème classe	C	2	2	0
Adj. Administratif Ppal de 1ère classe	C	5	5	1
SECTEUR TECHNIQUE		32	30	6
Technicien	B	2	1	0
Technicien principal de 1ère classe	B	2	2	0
Agent de maîtrise	C	5	5	0
Adjoint technique territorial	C	14	13	6
Adjoint technique Ppal de 2ème classe	C	6	6	0
Adjoint technique Ppal de 1ère classe	C	3	3	0
SECTEUR SOCIAL		6	5	2
ASEM Ppal de 2ème classe	C	1	0	0
ASEM Ppal de 1ère classe	C	3	3	1
Agent de maîtrise	C	1	1	0
Adjoint technique territorial	C	1	1	1
SECTEUR MEDICO-SOCIAL		4	0	0
Médecin Hors Classe	A	2	0	0
Adjoint Administratif Territorial	C	2	0	0
SECTEUR CULTUREL		4	3	1
Ass de Conservation Ppal de 2ème cl	B	1	1	0
Ass. Ens.artistique Ppal de 2ème cl	B	1	0	0
Adjoint du patrimoine Principal 1ère classe	C	1	1	0
Adjoint administratif Ppal 1ère classe	C	1	1	1
SECTEUR ANIMATION		3	3	0
Adjoint d'animation Territorial	C	1	1	0
Adjoint d'animation Principal de 2ème classe	C	2	2	0
SECTEUR POLICE		2	2	0
Brigadier Chef Principal	C	1	1	0
Gardien Brigadier de Police municipale	C	1	1	0
TOTAL GENERAL (hors emplois fonctionnels)		65	56	10

AGENTS NON TITULAIRE EN FONCTION AU 31/12/2020	Catégorie	Effectif budgétaire	Effectif pourvus	Dont TNC
Agent occupant un emploi permanent				
Médecin Hors classe	A	Effectifs créés dans le tableau ci- dessus	2	2
Ass. Ens. artistique Ppal de 2ème cl	B		1	1
Adjoint administratif Territorial	C		2	2

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés d'approuver les modifications au tableau des effectifs présentées ci-dessus.

RECRUTEMENT D'UN DIRECTEUR DES SERVICES TECHNIQUES (APPLICATION DE L'ARTICLE 3.3-2° DE LA LOI N°84-53 DU 26/01/1984)

Vu la délibération n° 2020/D/07/4-1/119 en date du 23 juillet 2020 portant création de l'emploi de directeur des services techniques dans le grade d'ingénieur territorial ou de technicien territorial à temps complet, précisant que l'agent recruté sera chargé des missions suivantes :

- Animation de l'organisation dans son ensemble et encadrement, coordination du personnel des services techniques
- Participation à la définition des orientations de l'établissement public et à l'élaboration, avec l'équipe municipale, de projets partagés.
- Être le représentant de l'établissement public et auprès des structures extérieures.

Considérant que cet emploi doit être pourvu à compter du 4 janvier 2021

Considérant que le recrutement d'un agent contractuel pour pourvoir un emploi permanent est prononcé à l'issue de la procédure de recrutement permettant de garantir l'égal accès aux emplois publics en application de l'article 15 de la loi n°2019-828 du 06/08/2019 de transformation de la fonction publique territoriale et du décret n° 2019-1414 du 19/12/2019,

Considérant que les modalités de la procédure de recrutement ont été mises en œuvre par l'autorité territoriale dans des conditions identiques pour l'ensemble des candidats à un même emploi permanent de la fonction publique afin de respecter le principe de transparence du recrutement et d'équité de traitement,

Considérant que l'autorité territoriale a procédé à la publication des modalités de la procédure de recrutement applicable aux emplois permanents susceptibles d'être occupés par des agents contractuels qu'elle décide de pourvoir,

Considérant la publication de l'avis de création d'emploi sur l'espace numérique communaux trois versants de la fonction publique en date du 30 juillet 2020

Considérant que l'emploi doit être pourvu par un candidat statutaire. Toutefois en cas de recherche infructueuse de candidats statutaires, ce poste peut être pourvu par un agent contractuel sur la base de l'article 3.3-2° de la loi n°84-53 du 26/01/1984, lorsque la nature des fonctions et les besoins du service le justifient,

Considérant que la collectivité a constaté le caractère infructueux du recrutement d'un fonctionnaire sur cet emploi,

Considérant les candidatures reçues dans les services de la collectivité,

Considérant que l'autorité territoriale a accusé réception des candidatures et vérifié leur recevabilité,

Considérant que le candidat choisi a été évalué en tenant compte des éléments suivants :

- Ses compétences ;
- Ses aptitudes au management
- Son expérience professionnelle
- Son potentiel
- Sa capacité à exercer les missions dévolues à l'emploi permanent à pouvoir

Considérant qu'il appartient au Conseil Municipal de fixer l'effectif des emplois à temps complet et non complet nécessaires au fonctionnement des services,

Après avoir entendu l'exposé du Maire, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des suffrages exprimés

- D'approuver les modifications au tableau des effectifs présentées ci-dessus,
- De donner pouvoir à Madame le Maire ou son représentant, à l'effet de passer et signer tous les actes nécessaires à la bonne réalisation des opérations.
- La création à compter du 4 janvier 2020 d'un emploi de directeur des services techniques dans le grade de technicien territorial relevant de la catégorie hiérarchique B à temps complet pour exercer les missions exposées dans le rapport de Madame le Maire,
- Que cet emploi sera occupé par un contractuel, les recherches d'un titulaire ayant été infructueuses,
- Que cet agent sera recruté sur la base d'un contrat à durée déterminée d'une durée de 3 ans,
- Que le contrat de l'agent sera renouvelable par reconduction expresse, la durée totale des contrats ne pourra excéder 6 ans. A l'issue de cette période maximale de 6 ans, le contrat sera reconduit pour une durée indéterminée
- Que les crédits correspondants seront inscrits au budget.

INFORMATIONS DIVERSES

DEMANDE DE MADAME BOISSONNET

Madame BOISSONNET souhaiterait intégrer les commissions municipales suivantes :

- Education, Jeunesse et Culture
- Travaux et Sécurité

DATES PREVISIONNELLES DES PROCHAINS CONSEIL MUNICIPALS

- 21 janvier 2021 – ROB
- 18 février 2021 – Vote BP
- 25 mars 2021
- 22 avril 2021
- 10 juin 2021
- 9 septembre 2021
- 14 octobre 2021
- 18 novembre 2021
- 16 décembre 2021

Madame le Maire lève la séance à 20h15

Pour être affiché le : 18 décembre 2020

Le Maire
Stella COCHETON



Le secrétaire de séance
Stéphane GARREAU

